
Abstrakt 

Tato práce se zabývá ochranou proti nesprávnému postupu zadavatele při 

zadávání veřejných zakázek. Za tímto účelem jsem analyzoval část zákona o zadávání 

veřejných zakázek věnující se přezkumným postupům, včetně uvedení některých 

dopadů právní úpravy. 

Po úvodní části práce následuje kapitola vykládající základní pojmy 

problematiky. V kapitole třetí se věnuji především problematice námitek a blokačních 

lhůt, které brání zadavateli v uzavření smlouvy. Další kapitola se celá zabývá řízením 

před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, a to od podání návrhu, přes institut 

kauce či nově založené povinnosti zaplatit poplatek za podání podnětu, vyzdvihnuty 

jsou specifické odlišnosti řízení před Úřadem proti standardnímu správnímu řízení, až 

po možné způsoby a důvody ukončení správního řízení. Opravné prostředky proti 

rozhodnutí Úřadu, včetně možné žaloby ke správnímu soudu, jsou tématem kapitoly 

páté. V samotném závěru shrnuji získané poznatky, odpovídám na v úvodu položené 

otázky a přidávám úvahy de lege ferenda. 

Osobně považuji analyzovanou právní úpravu za poměrně zdařilou. Na základě 

poznatků mezi její největší přínosy kladu posílení role námitek a vylepšení podmínek 

pro zrychlení rozhodovací činnosti Úřadu, naopak velmi negativně hodnotím zavedení 

poplatku za podání podnětu Úřadu. Větší důraz by bylo vhodné klást také na přezkum 

jednacích řízení bez uveřejnění, či umožnit uložení zákazu plnění smlouvy z moci 

úřední. 

 


